

Protokół z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego
w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2015.

Uchwałą Nr 533.2014 z dnia 22 października 2014 r. Zarząd Powiatu Żagańskiego zainicjował konsultacje projektu Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.

W uchwale określony został:

- termin rozpoczęcia : 29 października 2014r.
- termin zakończenia : 7 listopada 2014r.
- forma konsultacji: zgłaszanie uwag i opinii na piśmie bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej przy użyciu formularza na adres: promocja@powiatzaganski.pl,
- udział w otwartym spotkaniu konsultacyjnym dla wszystkich zainteresowanych organizacji pozarządowych, które odbyło się 6 listopada 2014r. o godz.14.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Żaganie
- wydział odpowiedzialny za przeprowadzanie konsultacji projektu uchwały: Wydział Polityki Społecznej i Funduszy Pomocowych.


Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Żaganie ul. Dworcowa 39.

Do projektu Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 zgłoszono 3 propozycje:

Lp	Organizacja zgłaszająca	Paragraf	Obecny zapis w projekcie	Proponowana przez organizację pozarządową zmiana	Proponowana przez Wydział PSiF zmiana
1	Towarzystwo Bory Dolnośląskie 67-300 Szprotawa oś. Słoneczne 6/17	9. pkt. 5	<p>W roku 2015 wspólnie z organizacjami pozarządowymi mogą być realizowane następujące priorytetowe zadania: z zakresu ochrony i promocji zdrowia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wspieranie programów promocji zdrowia powodujących zwiększenie świadomości i odpowiedzialności mieszkańców Powiatu Żagańskiego za własne zdrowie, 2) wspieranie działań mających na celu podniesienie świadomości społecznej w zakresie zdrowia psychicznego, oraz działań mających na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich bliskich, a także zapewnienie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej, w tym rozwijanie opieki środowiskowej, 3) wspierania programów z zakresu zapobiegania chorobom układu krążenia, chorobom nowotworowym, chorobom układu oddechowego, cukrzycy oraz urazów i wypadkom komunikacyjnym (w tym m.in. promowanie badań skryningowych, badań profilaktycznych, badań okresowych, szczepień ochronnych oraz nauki samobadania piersi), 4) wspierania programów edukacyjnych w 	Dopisać ppkt 6: „wspieranie działań szkoleniowych w zakresie ratownictwa przedmedycznego”	Zaproponowaną przez organizację zmianę ująć w ppkt 4 zadań z zakresu ochrony zdrowia i programów zdrowotnych, który będzie brzmiał następująco: 4) wspierania programów edukacyjnych i szkoleniowych w zakresie zapobiegania wypadkom i urazom komunikacyjnym z uwzględnieniem nauki udzielania pomocy przedmedycznej,

			zakresie zapobiegania wypadkom i urazom komunikacyjnym z uwzględnieniem nauki udzielania I pomocy przedmedycznej, 5) działania edukacyjne mające na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie przeciwdziałania epidemii HIV/AIDS (m.in. współorganizowanie konkursów wiedzy dla młodzieży).		
2	Stowarzyszenie Pływackie „Żagańskie Boberki” ul.Hebanowa 6, 68-11 Stary Żagań	9. pkt. 3	W roku 2015 wspólnie z organizacjami pozarządowymi mogą być realizowane następujące priorytetowe zadania: z zakresu upowszechniania kultury fizycznej: 1) wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych, 2)promocja sportu niepełnosprawnych, 3)wspieranie działań związanych z aktywizacją sportową ludzi starszych, 4)wspieranie Uczniowskich Klubów Sportowych, 5)wspieranie finansowe współzawodnictwa młodzieżowego w ramach Igrzysk Młodzieży – Powiatowej i Lubuskiej Olimpiady Młodzieży oraz imprez sportowych, 6)wspieranie lokalnych i powiatowych programów służących rozwojowi sportu dzieci i młodzieży.	Dopisać ppkt.7: „wspieranie finansowe i materiałowe klubów sportowych tworzących strukturalne warunki i zaplecze logistyczne do uprawiania sportu pływackiego na poziomie amatorskim i zawodniczym jako nowego obszaru działalności sportowej w powiecie żagańskim”	Zaproponowaną przez organizację zmianę ująć w ppkt. 4 zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, który będzie brzmiał następująco: 4) wspieranie Uczniowskich Klubów Sportowych oraz innych klubów sportowych tworzących strukturalne warunki i zaplecze logistyczne do uprawiania sportów.
3	Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – oddział Żagań ul. Kochanowski 6	9	§ 9. W roku 2015 wspólnie z organizacjami pozarządowymi mogą być realizowane następujące priorytetowe zadania: 1. z zakresu kultury: 1)wspieranie inicjatyw kulturalnych ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń cyklicznych, angażujących w realizację różnorodnych środowiska i organizacje, 2)wspieranie działań promujących wielokulturowość społeczeństw lokalnych, w tym kulturę mniejszości narodowych i etnicznych na terenie Powiatu Żagańskiego, 3)wspieranie inicjatyw oraz realizacja przedsięwzięć popularyzujących tradycję, historię i dziedzictwo kulturowe Powiatu Żagańskiego, 2. z zakresu oświaty i wychowania: 1)realizowanie programów dotyczących wychowania patriotycznego i wychowania w duchu społeczeństwa obywatelskiego, 2)realizacja programów dotyczących rozbudzenia przedsiębiorczości dzieci i młodzieży, 3)organizowanie działalności artystycznej dzieci i młodzieży rozwijającej ich zainteresowania i uzdolnienia w różnych dziedzinach, 3. z zakresu upowszechniania kultury fizycznej: 1)wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych, 2)promocja sportu niepełnosprawnych, 3)wspieranie działań związanych z aktywizacją sportową ludzi starszych, 4)wspieranie Uczniowskich Klubów Sportowych, 5)wspieranie finansowe współzawodnictwa młodzieżowego w ramach Igrzysk Młodzieży – Powiatowej i Lubuskiej Olimpiady Młodzieży oraz imprez sportowych, 6)wspieranie lokalnych i powiatowych programów służących rozwojowi sportu dzieci i młodzieży. 4. z zakresu turystyki: 1)promocję aktywności turystycznej dzieci i młodzieży oraz dorosłych, 2)organizację imprez turystycznych, 3)wyznaczanie oraz odnawianie szlaków turystycznych, 4)wspieranie działań podejmowanych na rzecz	Dopisać ppkt. „ z zakresu bezpieczeństwa osób uprawiających sport lub rekreację na obszarach wodnych”	Zaproponowaną przez organizację zmianę ująć w ppkt. 4 zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia który będzie brzmiał następująco (z uwzględnieniem zmiany z poz. 1: 4) wspierania programów edukacyjnych i szkoleniowych w zakresie zapobiegania wypadkom i urazom komunikacyjnym oraz bezpieczeństwa osób uprawiających sport lub rekreację na obszarach wodnych z uwzględnieniem nauki udzielania I pomocy przedmedycznej,

		<p>wypromowania produktu turystycznego o znaczeniu powiatowym i regionalnym,</p> <p>5)wspieranie działań mających na celu promocję obiektów turystycznych i gospodarstw agroturystycznych,</p> <p>6)wspieranie działań mających na celu budowę i popularyzację istniejących szlaków turystycznych.</p> <p>5. z zakresu ochrony i promocji zdrowia:</p> <p>1)wspieranie programów promocji zdrowia powodujących zwiększenie świadomości i odpowiedzialności mieszkańców Powiatu Żagańskiego za własne zdrowie,</p> <p>2)wspieranie działań mających na celu podniesienie świadomości społecznej w zakresie zdrowia psychicznego, oraz działań mających na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich bliskich, a także zapewnienie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej, w tym rozwijanie opieki środowiskowej,</p> <p>3)wspierania programów z zakresu zapobiegania chorobom układu krążenia, chorobom nowotworowym, chorobom układu oddechowego, cukrzycy oraz urazów i wypadkom komunikacyjnym (w tym m.in. promowanie badań skryningowych, badań profilaktycznych, badań okresowych, szczepień ochronnych oraz nauki samobadania piersi),</p> <p>4)wspierania programów edukacyjnych w zakresie zapobiegania wypadkom i urazom komunikacyjnym z uwzględnieniem nauki udzielania I pomocy przedmedycznej,</p> <p>5)działania edukacyjne mające na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie przeciwdziałania epidemii HIV/AIDS (m.in. współorganizowanie konkursów wiedzy dla młodzieży).</p> <p>6. z zakresu pomocy i polityki społecznej:</p> <p>1)wspieranie programów promocji i działań wspomagających funkcjonowanie systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej,</p> <p>2)wspierania działań na rzecz rozpowszechniania idei wolontariatu,</p> <p>3)wspierania programów z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych.</p> <p>7. z zakresu promocji powiatu żagańskiego</p> <p>1)opracowanie i wydawanie publikacji promocyjnych i ulotek promocyjnych,</p> <p>2)organizację imprez o znaczeniu medialnym,</p> <p>3)promocję produktów lokalnych, tradycyjnych i regionalnych.</p>	
--	--	---	--


 Naczelnik Wydziału
 Polityki Społecznej i Funduszy Pomocowych
 Aldona Slipaczek - Jurek